[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2023 г.               № 979
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от  02.10.2019 г. № 863 «О наградах  Главы  Калачевского муниципального района Волгоградской области»
       В соответствии с Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района
постановляет:

1.Внести следующие изменения в Положение о наградах Главы Калачевского муниципального района Волгоградской  области, утвержденное постановлением администрации Калачевского муниципального района от  02.10.2019 г.№ 863 «О наградах  Главы  Калачевского муниципального района Волгоградской области», далее по тексту - Положение:

-п.2.2 Положения  изложить в новой редакции:

«2.2.Основаниями  для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом являются:

2.2.1.многолетний добросовестный труд на территории Калачевского муниципального района  Волгоградской области (не менее 10 лет  при  награждении Почетной грамотой);

2.2.2.победа в смотрах, конкурсах и смотрах-конкурсах районного, регионального, всероссийского значения самого награждаемого, либо его воспитанников;

2.2.3.проявленное мужество при выполнении воинского или гражданского долга;
2.2.4.образцовое выполнение воинского долга и служебных обязанностей в силовых структурах;
2.2.5. активное  участие в охране общественного порядка;

2.2.6. профессиональные праздники и памятные даты;

2.2.7. юбилейные даты граждан и организаций:

Юбилейными датами для граждан являются 50 лет, 55 лет (для женщин), 60 лет и каждые последующие пять лет.

Юбилейными датами для организаций (воинских частей) являются 10 лет со дня создания организации (воинской части) и каждые последующие пять лет.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о.Главы Калачевского

муниципального района

Н.П.Земскова